



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Engros Biler Danmark A/S

Værkstedvej 38, 4600 Køge

CVR-nr. 34 62 56 89

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

16/12-19

Nicklas Mathias Ahlgren
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18



Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 for Engros Biler Danmark A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Køge, den 3. december 2019

Direktion

Nicklas Mathias Ahlgren

Bestyrelse

Gert Funk
Formand

Lars Georg Brandt

Nicklas Mathias Ahlgren



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til aktionæren i Engros Biler Danmark A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Engros Biler Danmark A/S for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 3. december 2019

Christensen Kjærulff

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 91 56 41

Henrik Wulff Jørgensen
statsautoriseret revisor
mne8201



Selskabsoplysninger

Selskabet	Engros Biler Danmark A/S Værkstedvej 38 4600 Køge CVR-nr.: 34 62 56 89 Stiftet: 1. august 2012 Hjemsted: Køge Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 7. regnskabsår
Bestyrelse	Gert Funk, Formand Lars Georg Brandt Nicklas Mathias Ahlgren
Direktion	Nicklas Mathias Ahlgren
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Zero Bucks Invest A/S



Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	15.098	16.083	10.848	10.036	3.186
Resultat af ordinær primær drift	2.654	9.410	6.581	7.741	2.794
Finansielle poster, netto	-714	-931	-982	-632	-203
Årets resultat	1.423	6.501	4.332	5.556	1.925
Balance:					
Balancesum	72.369	58.603	52.479	34.651	9.036
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.337	633	446	1.015	0
Egenkapital	21.256	20.434	13.933	9.601	4.044
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	4.586	-4.246	2.900	2.231	1.795
Investeringsaktivitet	-5.455	-1.437	-99	-1.133	0
Finansieringsaktivitet	-47	0	217	1.078	0
Pengestrømme i alt	-916	-5.682	3.018	2.176	1.795
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	26	17	9	6	1
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	131,3	155,6	138,0	134,0	181,0
Soliditetsgrad	29,4	34,9	26,5	27,7	44,8
Egenkapitalforrentning	6,8	37,8	36,8	81,4	48,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af handel med biler.

Usædvanlige forhold

Selskabet har ikke oplevet nogle usædvanlige forhold i 2018/19.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling af årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.097.742 kr. mod 16.082.662 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.422.612 kr. mod 6.500.683 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret investeret mange ressourcer i udviklingen af nye IT-systemer for at være bedre rustet til fremtiden.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Ledelsen har vurderet, at der ikke er nogle særlige risici, som har betydning for virksomhedens drift.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og der arbejdes løbende på at reducere miljøbelastningen fra driften.

Videnressourcer

Selskabet anvender ikke særlige videnressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret på udviklingsprojekter afholdt t.kr. 3.119, som er aktiveret, jf. note 5. Regnskabsposten omfatter primært aktiveret afholdte udgifter vedr. implementering af nyt finanssystem og fortsat udvikling af API'ere i eget system, der anvendes på selskabets handelsplatform.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en fortsat fremgang i omsætningen og et resultat på niveau med indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	15.097.742	16.082.662
1 Personaleomkostninger	-11.436.393	-6.291.633
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.007.654	-380.564
Driftsresultat	2.653.695	9.410.465
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	15.110
Andre finansielle indtægter	319.454	132.843
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.032.992	-1.079.435
Resultat før skat	1.940.157	8.478.983
3 Skat af årets resultat	-517.545	-1.978.300
4 Årets resultat	1.422.612	6.500.683



Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
5	Udviklingsprojekter under udførelse	3.303.285	499.439
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.303.285</u>	<u>499.439</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	900.221	316.990
7	Indretning af lejede lokaler	2.124.417	1.062.635
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.024.638</u>	<u>1.379.625</u>
8	Deposita	375.926	377.046
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>375.926</u>	<u>377.046</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.703.849</u>	<u>2.256.110</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	17.825.711	36.192.741
	Varebeholdninger i alt	<u>17.825.711</u>	<u>36.192.741</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.279.951	5.365.692
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.326.228	3.461.380
	Andre tilgodehavender	19.156.824	10.995.975
9	Periodeafgrænsningsposter	47.596	23.832
	Tilgodehavender i alt	<u>45.810.599</u>	<u>19.846.879</u>
	Likvide beholdninger	2.028.787	306.802
	Omsætningsaktiver i alt	<u>65.665.097</u>	<u>56.346.422</u>
	Aktiver i alt	<u>72.368.946</u>	<u>58.602.532</u>



Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	80.000
Øvrige lovpligtige reserver	2.576.562	499.439
Overført resultat	18.179.843	19.604.354
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	250.000
Egenkapital i alt	21.256.405	20.433.793
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	115.802	61.600
Hensatte forpligtelser i alt	115.802	61.600
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	552.952	0
Selskabsskat	416.768	1.900.580
Langfristede gældsforpligtelser i alt	969.720	1.900.580
Gæld til pengeinstitutter	35.413.283	33.065.568
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.021.066	879.461
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.135.045	0
Selskabsskat	1.900.580	1.255.276
Anden gæld	1.557.045	1.006.254
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	50.027.019	36.206.559
Gældsforpligtelser i alt	50.996.739	38.107.139
Passiver i alt	72.368.946	58.602.532
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Øvrige lovplig-</u> <u>tige reserver</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	80.000	499.439	19.604.354	250.000	20.433.793
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Henlagt af årets resultat	0	2.077.123	-1.004.511	0	1.072.612
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	350.000	0	350.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-350.000	0	-350.000
Overført fra frie reserver	420.000	0	-420.000	0	0
	500.000	2.576.562	18.179.843	0	21.256.405



Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2018/19	2017/18
Årets resultat	1.422.612	6.500.683
14 Reguleringer	2.238.737	3.340.345
15 Ændring i driftskapital	3.230.751	-11.720.111
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.892.100	-1.879.083
Renteindbetalinger og lignende	3.928	16.279
Renteudbetalinger og lignende	-1.007.970	-1.060.210
Pengestrøm fra ordinær drift	5.888.058	-2.923.014
Betalt selskabsskat	-1.301.851	-1.322.713
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.586.207	-4.245.727
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.119.049	-513.369
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.337.464	-633.235
Køb af finansielle anlægsaktiver	-96.980	-290.100
Salg af finansielle instrumenter	98.100	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.455.393	-1.436.704
Optagelse af langfristet gæld	552.952	0
Betalt udbytte	-600.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-47.048	0
Ændring i likvider	-916.234	-5.682.431
Likvider 1. juli 2018	-32.758.766	-27.188.783
Valutakursreguleringer (likvider)	290.504	112.448
Likvider 30. juni 2019	-33.384.496	-32.758.766
Likvider		
Likvide beholdninger	2.028.787	306.802
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-35.413.283	-33.065.568
Likvider 30. juni 2019	-33.384.496	-32.758.766



Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	10.526.906	5.771.711
Pensioner	704.094	418.916
Andre omkostninger til social sikring	205.393	101.006
	<u>11.436.393</u>	<u>6.291.633</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>17</u>
Da der alene er en person i ledelsen, der modtager vederlag, er oplysning herom udeladt i overensstemmelse med ÅRL §98b, stk. 3 litra 2.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.032.992	1.079.435
	<u>1.032.992</u>	<u>1.079.435</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	416.768	1.900.580
Årets regulering af udskudt skat	54.202	1.211
Regulering af tidligere års skat	46.575	76.509
	<u>517.545</u>	<u>1.978.300</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	350.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	250.000
Overføres til overført resultat	0	5.751.244
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	2.077.123	499.439
Disponeret fra overført resultat	-1.004.511	0
Disponeret i alt	<u>1.422.612</u>	<u>6.500.683</u>



Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. juli 2018	513.369	0
Tilgang i årets løb	<u>3.119.049</u>	<u>513.369</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>3.632.418</u>	<u>513.369</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-13.930	0
Årets afskrivninger	<u>-315.203</u>	<u>-13.930</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-329.133</u>	<u>-13.930</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>3.303.285</u>	<u>499.439</u>
<p>Udviklingsprojekter knytter sig til udviklingen af selskabets API handelsplatform, som anvendes som grundlag for IT-håndtering af salg, samt nyt integreret og tilpasset finanssystem. Regnskabsposten omfatter primært aktivering af eksternt afholdte udgifter til softwareudgifter, som er afholdt til udvikling af handelsplatformen samt konsulenttimer til tilpasning af modulsystemenheder. Med henvisning til egenkapitalopgørelsen er regnskabsposten passiveret der, jf. ÅRL §83 stk.2.</p>		
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2018	480.423	206.842
Tilgang i årets løb	828.352	273.581
Afgang i årets løb	<u>-100.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>1.208.775</u>	<u>480.423</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-163.433	-54.388
Årets afskrivninger	-168.454	-109.045
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>23.333</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-308.554</u>	<u>-163.433</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>900.221</u>	<u>316.990</u>



Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2018	1.680.324	1.320.670
Tilgang i årets løb	1.509.112	359.654
Kostpris 30. juni 2019	<u>3.189.436</u>	<u>1.680.324</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-617.689	-310.101
Årets afskrivninger	-447.330	-307.588
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-1.065.019</u>	<u>-617.689</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>2.124.417</u>	<u>1.062.635</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. juli 2018	377.046	86.946
Tilgang i årets løb	96.980	290.100
Afgang i årets løb	-98.100	0
Kostpris 30. juni 2019	<u>375.926</u>	<u>377.046</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>375.926</u>	<u>377.046</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede forsikringer	47.596	23.832
	<u>47.596</u>	<u>23.832</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2018	61.600	60.389
Udskudt skat af årets resultat	54.202	1.211
	<u>115.802</u>	<u>61.600</u>



11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet virksomhedspant overfor selskabets pengeinstitut med 25 mio.kr. Virksomhedspantet omfatter selskabets varelager, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, køretøjer jf. TL §42c, driftsinventar og driftsmateriel samt immaterielle rettigheder. Samlet værdi heraf udgør pr. 30. juni 2019 i alt 27,8 mio.kr. Desuden er der stillet tværgående virksomhedspant på 17 mio.kr. med søsterselskabet Ahlgren & Andersen Automobile A/S med pant i tilgodehavende fra salg af vare- og tjenesteydelser, varelager, køretøjer jf. TL §42c, driftsinventar og driftsmateriel samt immaterielle rettigheder.

Der er desuden givet transport til selskabets pengeinstitut i tilgodehavende eksportgodtgørelse, der er indregnet under andre tilgodehavender med 18,1 mio.kr..

Selvskyldnerkaution:

Der er overfor selskabets pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution vedrørende søsterselskabet V38 ApS' engagement med pengeinstitut.

Garantiforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har stillet garanti på tkr. 500 overfor tredjemand.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse mv:

Selskabet har indgået lejemålskontrakter, hvor den samlede forpligtelser pr. 30. juni 2019 udgør 6,4 mio.kr., der løber over 14-120 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Zero Bucks Invest A/S, CVR-nr. 37262390 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



Noter

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Zero Bucks Invest A/S	Hovedaktionær
Værkstedsvej 38	
4600 Køge	
Danmark	

Øvrige nærtstående parter

Nicklas Mathias Ahlgren, Bohrsgade 2, 27 0003, 1799	Bestyrelsesmedlem
København V	
Gert Funk, (beskyttet adresse)	Bestyrelsesformand
Lars Georg Brandt, Køjevænget 151, 2791 Dragør	Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Vederlag til direktion, intern handel og intern leje af lokaler er foregået på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Zero Bucks Invest A/S, Værkstedsvej 38, 4600 Køge.

14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.007.654	430.563
Andre finansielle indtægter	-319.454	-147.953
Øvrige finansielle omkostninger	1.032.992	1.079.435
Skat af årets resultat	517.545	1.978.300
	<u>2.238.737</u>	<u>3.340.345</u>

15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	18.367.030	1.773.279
Ændring i tilgodehavender	-25.963.720	-6.759.342
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	10.827.441	-6.734.048
	<u>3.230.751</u>	<u>-11.720.111</u>



Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Engros Biler Danmark A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug, samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og finansielle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.



Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter afholdte eksterne udgifter, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.



Anvendt regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftskomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Indretning af lejede lokaler

Indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på vurdering af aktivets forventede brugstid, der er sat til 5 år.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.



Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Engros Biler Danmark A/S solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.



Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabskapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med ubetydelig risiko for værdiændringer.